
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33241 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2016

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 
MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060//2016-000039
O Município de Rio Maria - PA, através do CPL, torna público que 
fará realizar processo licitatório na Modalidade pregão presencial 
nº 060//2016-000039, abertura dos envelopes dia 16/11/2016, às 
08h30min Objeto: Registrar Preços para Futuras Contratações de 
Empresas para o fornecimento de Medicamentos e Materiais Hospitalar. 
Informações e retirada do Edital na Av. Rio Maria nº 660 Centro Rio Maria 
- PA a partir do dia 31 de outubro de 2016, das 08:00 as 12:00hrs. No 
departamento de licitação. Rio Maria, 27 de outubro de 2016. 

Manoel Reis da Silva 
 Pregoeiro

Protocolo: 123284
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
045/2016-01. O Prefeito Municipal, Sr. João Batista Pereira da 
Silva com base nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, e legislações 
correlatadas, após adjudicação do Pregão Presencial 045/2016-
01. Tendo como favorecida as empresas: Posto Parana Ltda, 
CNPJ 04.344.941/0001-01. Valor R$ 83.539,20 (oitenta e três 
mil quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos); L. A de 
Sousa Comercio - Me, CNPJ 09.521.369/0001-14, com valor total 
de R$ 8.472,00 (oito mil quatrocentos e setenta e dois reais) e 
a empresa: D G Spern - Me, CNPJ 04.253.995/0001-53, com 
valor total de R$ 20.252,00 (vinte mil duzentos e cinquenta e 
dois reais). Objeto: Contratação de empresas para fornecimento 
de combustível, para atender o transporte escolar, que atende 
os alunos matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no 
Município de Anapu, conforme Convênio nº 047/2016-SEDUC, 
e para fornecimento de materiais pedagógicos, materiais de 
limpeza e utensílios domésticos para as escolas municipais que 
não possuem Conselho escolar, referente ao PDDE 2016. 

João B. Pereira da Silva -  Prefeito

MUNICÍPIO: BARCARENA (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA 
ADMISSÃO

TEMPO DE 
EXERCÍCIO 
NO CARGO

ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO 
ATENDIDA

CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE

LOTAÇÃO 
ORIGINAL

LOTAÇÃO 
RESULTANTE

ALESSANDRA 
GOMES DE SENA 31/08/2015 311 SIM    PJ DE AFUÁ  

ANNY HELY DE 
MELO CARNEIRO 01/07/2013 1102 SzIM 1º MESMA REGIÃO

MAIOR TEMPO 
DE SERVIÇO 

NO CARGO DA 
CARREIRA

PJ DE 
CURRALINHO

PJ DE 
BARCARENA

DIEGO WALLACE 
DOS SANTOS 

RIBEIRO
01/07/2013 1102 SIM    PJ DE IRITUIA  

EVERTON COSTA 
DOS SANTOS 12/11/2014 603 NÃO    PJ DE TOMÉ-

AÇÚ  

MARCELO DA 
SILVA CALDAS 22/11/2004 3449 SIM    PJ DE OEIRAS 

DO PARÁ  

               

Belém (PA), 27 de outubro de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA

Subprocurador-Geral de Justiça para área técnico-administrativa
Protocolo: 123215

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20160116. 
PREGÃO Nº 045/2016-01. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação; Contratada: D. G. Spern - Me. Objeto: Contratação 
de empresas para fornecimento de combustível, para atender o 
transporte escolar, que atende os alunos matriculados na Rede 
Pública Estadual de Ensino no Município de Anapu, conforme 
Convênio nº 047/2016-SEDUC, e para fornecimento de materiais 
pedagógicos, materiais de limpeza e utensílios domésticos para as 
escolas municipais que não possuem Conselho escolar, referente 
ao PDDE 2016. Valor Total: R$ 20.252,00 (vinte mil duzentos 
e cinquenta e dois reais). Vigência: 25/10/2016 a 30/04/2017. 
Assinatura: 25/10/2016; CONTRATO Nº 20160117. PREGÃO 
Nº 045/2016-01. Contratante: Fundo Municipal de Educação; 
Contratada: L. A. de Sousa Comercio-Me. Objeto: Contratação 
de empresas para fornecimento de combustível, para atender o 
transporte escolar, que atende os alunos matriculados na Rede 
Pública Estadual de Ensino no Município de Anapu, conforme 
Convênio nº 047/2016-SEDUC, e para fornecimento de materiais 
pedagógicos, materiais de limpeza e utensílios domésticos 
para as escolas municipais que não possuem Conselho escolar, 
referente ao PDDE 2016. Valor Total: R$ 8.472,00 (oito mil 
quatrocentos e setenta e dois reais). Vigência: 25/10/2016 a 
30/04/2017. Assinatura: 25/10/2016; CONTRATO Nº 20160115. 
PREGÃO Nº 045/2016-01. Contratante: Fundo Municipal De 
Educação. Contratada: Posto Parana Ltda. Objeto: Contratação 
de empresas para fornecimento de combustível, para atender o 
transporte escolar, que atende os alunos matriculados na Rede 
Pública Estadual de Ensino no Município de Anapu, conforme 
Convênio nº 047/2016-SEDUC, e para fornecimento de materiais 
pedagógicos, materiais de limpeza e utensílios domésticos 
para as escolas municipais que não possuem Conselho escolar, 
referente ao PDDE 2016. Valor Total: R$ 83.539,20 (oitenta 
e três mil quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos). 
Vigência: 25/10/2016 a 30/04/2017. Assinatura: 25/10/2016.

Protocolo: 123276
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIAO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 029/2016-ADM
TERMO DE RATIFICAÇÃO 029/2016-ADM

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIÃO, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o quanto exposto no PARECER JURÍDICO 
da Assessoria Jurídica da Prefeitura no Processo Administrativo 
nº. 029/2016-ADM que se encontra regularmente instituído na 
forma da Lei nº. 8.666/93. RATIFICO a mencionada declaração 
de inexigibilidade, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL 

E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO, 
INSTALAÇÃO DE SISTEMA E TREINAMENTO DO PESSOAL 
ENVOLVIDO NA OPERAÇÃO DO MESMO; MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA, CORREÇÃO CONTRA EVENTUAIS FALHAS DECORRENTES 
DE ERROS NA ELABORAÇÃO DO MESMO, ADAPTAÇÃO ÀS 
MUDANÇAS NA LEI A QUE OS SISTEMA ESTIVER SUBORDINADO 
E ATUALIZAÇÃO GRATUITA DE VERSÃO E PUBLICAÇÃO DE 
RELATÓRIO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, MANUTENÇÃO E 
ENVIO DE CONTRA CHEQUE ONLINE NO SITE DA CONTRATANTE, 
e a empresa GILSON D. JANTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
17.343.923/0001-49, com fundamento no art. 25, inciso II, §1° 
e art. 13 da Lei Federal nº 8.666/93 e demais instrumentos legais 
correlatados, para que produza dos seus jurídicos e legais efeitos. 
Valor da Contratação: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); Publique-
se na forma da lei Baião - Pará,

Baião - Pará, 24 de Outubro de 2016.
Nilton Lopes de Farias

Prefeito Municipal de Baião
Protocolo: 123277

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 040/2016-ADM
TERMO DE RATIFICAÇÃO 040/2016-ADM

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIÃO, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o quanto exposto no PARECER JURÍDICO 
da Assessoria Jurídica da Prefeitura no Processo Administrativo 
nº. 040/2016-ADM que se encontra regularmente instituído na 
forma da Lei nº. 8.666/93. RATIFICO a mencionada declaração 
de inexigibilidade, para CACHÊ ARTÍSTICO PARA BANDA EROS, 
PARA ATENDER AO FESTIVAL CULTURAL DE VERÃO 2016 E À 31ª 
SEMANA ESTUDANTIL BAIONENSE, pela empresa MARIA CILENE 
SOARES DOS SANTOS - ME, CNPJ Nº. 22.051.818/0001-76, com 
fundamento no art. art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666/1993, 
para que produza dos seus jurídicos e legais efeitos. Valor da 
Contratação: R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos 
reais); Publique-se na forma da lei Baião - Pará,

Baião - Pará, 24 de Outubro de 2016.
Nilton Lopes de Farias

Prefeito Municipal de Baião
Protocolo: 123278

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
241002, por item. Objeto: Aquisição de Combustível e 
Lubrifi cantes Para Atender os Veiculos das Secretarias e Prefeitura 
Municipal, com abertura marcada para o dia 10/11/2016, às 


